

שנתרבתה אף הבוגרת הזו מהמקרא, נאמר גם שהבעל המוציא שם רע על בוגרת שזינתה בימי נעוריה, **מילקא נמי לילקי הבעל, ומאה סלע נמי לישלם!**

ולא ביאר לו רבי אילעא טעמו של דבר. אלא **אמר ליה רבי אילעא לרבי חנניא: רחמנא ניצלן יצילנו מהאי דעתא!**

וכיחד ממנו טעמו של דבר, מפני שהוא תלוי בהבנת הלב, כדמפרש לקמן.

אמר ליה רבי חנניא: **אדרבה! רחמנא ניצלן מדעתא דידך! שהרי אין טעם לדבריך.**

וטעמא מאי? מהו אכן הטעם בדברי רבי אילעא?

אמר רבי יצחק בר אבין, ואיתימא רבי יצחק בר אבא: זו, הנערה, מעשיה גרמו לה. ואילו זה, הבעל, עקימת שפתיו גרמו לו.

ומבאר הגמרא: זו, הנערה, אם אמת היה הדבר שזינתה, **הרי מעשיה גרמו לה**, דהיינו, החטא היה במעשה שלה, **ובשהיא זנאי**, הרי בהיותה נערה היא זנאי, ולכן דינה בסקילה, כדין נערה המאורסה.

ואילו זה, הבעל, אם נמצא ששיקר, הרי

הגדול להביא פר כמו שהיה חיובו אילו חטא עכשיו, **מי שמעת ליה לרבי שמעון שהוא סובר כך?!**⁽⁶⁰⁾

ובהכרח שאינו סובר כך, כי הרי אם הוא סובר כן, תיקשי, **לייתי הנשיא והכהן הגדול שחטאו לפני שנתמנו, ונתמנו, קרבן כי, כדין החיוב דהשתא!** הכהן הגדול ה"משוח" בשמן המשחה יביא פר, **ונשיא יביא שעיר!** ולמה אמר רבי שמעון שפטורין לגמרי?

ומתריצין: יכול הוא רבי שמעון כברייתא זו, אלא שלדעתו יש לתקנה. וכמו שהאמר ליה **רבי יוחנן לתנא** ששנה לפניו את אותה הברייתא ששנה שילא, שיש לתקנה, שאין לגרוס בה אם באו עדים בבית אביה תידון בחנק, אלא **תני: תידון בסקילה.**

ושמא תאמר: **ואמאי תידון בסקילה?** הרי "נערה המאורסה" אמר רחמנא, והא, בוגרת היא!

תשובתך: **אמר רב אילעא: אמר קרא: "והוציאו את הנערה", ומזה שלא כתוב "והוציאוה", משמע, אף הנערה שהיתה כבר, אף שעתה אינה נערה אלא בוגרת, בכל זאת יש להוציאה לסקילה.**⁽⁶¹⁾

אמר ליה רבי חנניא לרבי אילעא: אי הכי,

60. ולא דמי לקרבן, דהתם, כיון דלא ידע איזה קרבן הוא צריך להביא, לא שייך לומר שיביא קרבן קטן שבהם, שאף אם יביא גדול שבהם לא יתכפר — אם הוא מחוייב קטן, ונמצא שהוא מביא חולין לעזרה! ולכן הוא פטור.

61. ומהכא שמעינן, דכל היכא דאישתני גופא — לא אישתני קטלא, דבחר מעיקרא אזלינן. תוס'.

60. תמה רשב"א [בתוס'], הא מכל מקום מייתי שפיר מדר"ש דתידון בחנק לכל הפחות, שכיון דעל שעת החטא מיחייבא בסקילה, ובבגרות מיחייבא חנק, הרי צריך להיות דינה כנחנקין שנתערבו בנסקלין [דהיינו, מי שנידונו למיתת חנק, שנתערבו בנידונין לסקילה], דינא הוא דנידונין כולן בחנק, כיון שאינו יכול לקיים בהם מצות סקילה!